
                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                        Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

                                                                        2020 m. kovo    d. sprendimu 

                                                                        Nr. TS- 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2019 M. 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – RJRT) veikla vykdoma 

vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. TS-227 

(Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 21 d. sprendimo Nr. TS-72 redakcija) „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties ir nuostatų tvirtinimo“ patvirtintais Raseinių rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatais. RJRT lygiateisės partnerystės pagrindu sudaroma iš 12 

narių, kurių 6 yra Savivaldybės institucijų ar įstaigų bei 6 jaunimo organizacijų, neformalių jaunimo 

grupių atstovai. 2019 m. Jaunimo reikalų tarybai buvo permainingi. Balandžio mėnesį buvo keičiama 

RJRT sudėtis. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 20 d. sprendimu Nr. TS-178 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“ patvirtinta naujoji 2019-2023 metų 

Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis. RJRT yra visuomeniniais pagrindais prie Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos veikiantis organas, turintis nuolatinės komisijos statusą, įsteigtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu  ir Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų 

įstatymu. 

RJRT tikslai yra: bendradarbiaujant su Raseinių rajono savivaldybės administracijos jaunimo 

reikalų koordinatoriumi, padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo 

srityse, koordinuoti Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, 

sprendžiant Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) jaunimo politikos klausimus, stiprinti 

bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų, ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų. Jaunimo reikalų taryba numatytų tikslų siekia įgyvendindama šias funkcijas: renka ir 

analizuoja informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybės institucijose bei įstaigose, kitą 

informaciją, susijusią su jaunimu, teikia siūlymus ir rekomendacijas Savivaldybės tarybai, jos komitetams 

ar komisijoms, Savivaldybės administracijai bei kitoms institucijoms, susijusiomis su jaunimo politikos 

įgyvendinimu, teikia pasiūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės 

strategiją, dalyvauja rengiant Savivaldybės jaunimo politikos strategiją, rengia ir dalyvauja rengiant 



2 
 

jaunimo veiklos programas, Savivaldybės tarybos sprendimus ir kitus Savivaldybės teisės aktus, pagal 

kuriuos įgyvendinami Savivaldybės jaunimo politikos tikslai. 

2019 m. RJRT posėdžiavo 5 kartus. Dauguma organizuojamų posėdžių buvo atviro pobūdžio – 

siekiant į jaunimo politikos formavimą ir renginių įgyvendinimą įtraukti didesnį skaičių jaunų žmonių. 

Posėdžių metu apsvarstytas 21 klausimas. Svarstomus klausimus galima suskirstyti į kategorijas: 

dėl jaunimo politikos formavimo Raseinių rajone, dėl RJRT veiklos organizavimo, dėl renginių, 

iniciatyvų organizavimo, dėl susipažinimo su informacija bei kiti klausimai.  

1 diagrama. 2019 m. RJRT svarstyti klausimai 

 

2019 m. daugiausiai svarstyta klausimų jaunimo reikalų tarybos organizavimo klausimais: 

keičiama jaunimo reikalų tarybos sudėtis, renkamas primininkas, jo pavaduotojas, tarybos veiklos 

nuostatai. Siekiant nuosekliai spręsti jaunimo problemas ir teikiamų paslaugų kokybę 2019 m. buvo 

stiprinama teisinė bazė, reglamentuojanti jaunimo politiką, teisės aktai pakeisti atsižvelgiant į naują 

Jaunimo politikos pagrindų įstatymo redakciją. RJRT posėdžių metu buvo  teikiami pasiūlymai dėl 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų jaunimo ir su jaunimu dirbančių įstaigų projektų 

finansavimo, konkursų nuostatų (patvirtintais rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. 

kovo 14 d. įsakymu Nr. A1-241 „Dėl Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų 

finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“), RJRT delegavo atstovus į paraiškų vertinimo komisijos 

sudėtis (patvirtintas rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 

A1-309 „Dėl Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimo 2019 metais 

konkursui pateiktų paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“ ir 2019 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. A1-

481 „Dėl Raseinių rajono atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų veiklos projektų finansavimo 2019 

metais konkursui pateiktų paraiškų vertinimo komisijos sudarymo“). Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. TS-2 buvo įsteigta Raseinių rajono savivaldybės viešoji 

įstaiga Raseinių rajono jaunimo užimtumo centras bei patvirtinti jo įstatai. RJRT savo ruožtu atvirojo 

Dėl susipažinimo 
su informacija 

9% 

Dėl jaunimo 
politikos 

formavimo 
Raseinių rajone 

29% 

Dėl RJRT veiklos 
organizavimo 

33% 

Dėl 
renginių/iniciatyv
ų organizavimo 

19% 

Kiti klausimai 
10% 

  



3 
 

posėdžio metu teikė siūlymus dėl VŠĮ Raseinių rajono jaunimo užimtumo centro veiklų tobulinimo, 

problemų sprendimo ir likvidavimo klausimais. Svarstytas ir patartas savanoriškos jaunimo tarnybos 

organizavimo modelis ir pan. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas buvo deleguotas į Raseinių rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą.   

Dauguma svarstytų klausimų renginių organizavimo tema lėmė tai, kad RJRT 2019 m. siekė 

skatinti pozityvius renginius, jų tęstinumą į jų planavimą ir įgyvendinimą įtraukti  jaunus žmones. 

Renginių idėjas kėlė atvirų RJRT posėdžių dalyviai ir prie jų įgyvendinimo prisidėjo Raseinių rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius, RJRT nariai, savanoriai ir partneriai. Renginių metu buvo 

įtraukiami savanoriai. 2019 m. RJRT prisidėjo prie renginių: Bėgimas „Išsitaškyk spalvom“, „Naktinis 

krepšinis“. 

  Renginių metu buvo įtraukti 19 savanorių. Ilgalaikę savanorystę Raseinių rajone atliko – 3 

jaunuoliai (Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyboje senjorams vedė anglų kalbos pamokas). 

Nacionalinė jaunimo reikalų koordinatorių asociacija su partneriais iš Lenkijos ir Gruzijos 

įgyvendino tarptautinį projektą „Parama jaunimo politikos plėtojimui savivaldybės lygmeniu Gruzijoje“. 

Vienoje iš projekto vykdymo dalių Raseinių rajono jaunimo atstovai priėmė svečius iš Gruzijos bei su jais 

pasidalino patirtimi apie tai, kaip įgyvendinama jaunimo politika Raseinių rajone. Kitas projekto etapas – 

seminaras, vyko Gruzijoje (Sakartvele), Rustavi mieste, kur Raseinių rajono savivaldybės jaunimas buvo 

pakviestas atstovauti Lietuvai. 

 

2 diagrama. Jaunimo problemų sprendimo plano programos 2019 m. išlaidos 

 

maitinimo 
paslaugų pirkimas, 
maisto produktai 

6% 

Kitos išlaidos  
35% 

[KATEGORIJOS 
PAVADINIMAS] 

[PROCENTAI] 

kanceliarinės 
prekės 

6% 

Nepanaudotos 
lėšos 
24% 



4 
 

RJRT padėjo Raseinių rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatoriui 

įgyvendinti Jaunimo problemų sprendimo Raseinių rajono savivaldybėje 2019 metų priemonių planą. 

Programai įgyvendinti buvo išleista 1778,00 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų.  

Daugiausiai Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skiriama Jaunųjų šaulių stovyklai bei renginių 

skirtų jaunimui organizavimui.  

Buvo finansuojamas atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų veiklos projektų konkursas. 

Konkurso tikslas stiprinti atvirąjį darbą su jaunimu dirbančias institucijas, kurios veikdamos pagal atviro 

darbo su jaunimu principu siekia sudaryti galimybes jaunimui užsiimti prasminga veikla ir saugiai leisti 

laisvalaikį bei palengvina jų integraciją į gyvenamąją aplinką. Buvo gautos trys paraiškos, visos 

finansuotos: VšĮ „Ariogalos tėkmė“ projektas „Mūsų ateitis - jaunimas“, kaimų bendruomenė 

„Steponkaimis“ projektas „Atvira jaunimo erdvė Steponkaimyje“ ir Raseinių rajono jaunimo užimtumo 

centras „Nepavėluok į ateitį“. Atvirą darbą su jaunimu dirbančių institucijų veiklos projektų finansavimui 

iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta ir panaudota 3734 eurai.  

Raseinių rajono jaunimo pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimo konkursui, 2019 

metais buvo gautos 9 projektinės paraiškos, iš kurių finansuoti 8 projektai, skatinantys ugdyti socialinę 

jaunų žmonių atsakomybę, įsitraukimą į savanorystę bei stiprinantys lyderystės įgūdžius. Jaunimo 

pilietinių ir socialinių iniciatyvų projektų finansavimui iš Savivaldybės biudžeto buvo skirta ir panaudota 

4668 eurai.   

2019 m. laikotarpiu RJRT bendradarbiavo su Raseinių rajono savivaldybe, Raseinių rajono 

kultūros centru, Raseinių rajono jaunimo užimtumo centru, Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešąja 

biblioteka, Raseinių rajono visuomenės sveikatos biuru, VšĮ „Atrask Raseinius“, VšĮ „Ariogalos tėkmė“, 

Nacionaline jaunimo reikalų koordinatorių asociacija, bendrojo ugdymo įstaigomis.  

RJRT numatoma veikla: analizuoti Savivaldybės teisės aktus, projektus, susijusius su jaunais 

žmonėmis, ir teikti pasiūlymus rajono Savivaldybės tarybai, Savivaldybės administracijai ir jos 

padaliniams bei institucijoms; įtraukti daugiau jaunų žmonių į jaunimo politikos formavimą, skatinti 

savanorišką tarnybą Raseinių rajone, organizuojant atvirus jaunimo reikalų tarybos posėdžius; inicijuoti 

renginius jaunimui; plėtoti bendradarbiavimą su institucijomis, dirbančiomis su jaunais žmonėmis, 

prisidėti prie jaunimo padėties ir jaunimo politikos Raseinių rajono savivaldybėje analizės ir jaunimo 

politikos strategijos 2020-2022 m. kūrimo.  

_____________________ 


